ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2018 г.                                                                    № 28-пг
с. Азей

О внесении изменений в
Постановление от 31.03.2010 г. № 17-пг
«Об утверждении положения об
организации обучения населения
в области гражданской обороны»

         В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и в целях обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, порядку действиям по сигналам оповещения, приемов оказания первой медицинской помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление от 31.03.2010 г. № 17-пг «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны».
2. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Организационно-методическое руководство в области обучения населения возложить на ответственного по ГОЧС и ПБ специалиста администрации Азейского сельского поселения – Лисунову Анастасию Олеговну».
3. В Приложении 3 утвердить новый состав руководителей учебных групп и состав обучаемых.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского
сельского поселения                                                                       Т.Г. Кириллова
Приложение 3
Утверждено постановлением
главы Азейского муниципального образования
От 03.04.2018 г. № 28-пг

[bookmark: _GoBack]
Список
руководителей учебных групп и состав учебных групп

	№ и название учебной группы

	Руководитель группы
	Состав обучаемых

	Группа № 1
руководителя ГО

	Глава Азейского сельского поселения – Т.Г. Кириллова
	Глава Азейского сельского поселения

	Группа № 2
председателя КЧС и ПБ района
	Глава Азейского сельского поселения –
председатель КЧС и ПБ Т.Г. Кириллова
	Члены КЧС и ПБ

	Группа № 3
председателя эвакоприемной комиссии МО
	Председатель эвакоприемной комиссии МО – специалист администрации Азейского сельского поселения
А.О. Лисунова
	Члены эвакоприемной комиссии МО –
Н.В. Горбунова;
А.О. Лисунова

	Группа № 4
ответственный по ГОЧС и ПБ
	Ответственный по ГОЧС и ПБ администрации Азейского сельского поселения –
А.О. Лисунова
	Специалисты администрации Азейского сельского поселения и работники организаций, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС и ПБ